



भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद्
(पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्)
पो.ओ.न्यू फॉरेस्ट देहरादून – 248 006 (उत्तराखण्ड)

कनिष्ठ परियोजना अध्येता (जे.पी.एफ.) हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग, भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् (भा.वा.अ.शि.प.) नेटवर्किंग के क्षेत्र में अस्थायी आधार पर कनिष्ठ परियोजना अध्येता (जे.पी.एफ.) हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।

कनिष्ठ परियोजना अध्येता (जे.पी.एफ.) हेतु अर्हता :

शैक्षिक योग्यता : आवेदकों को न्यूनतम प्रथम श्रेणी में अभियांत्रिकी/प्रौद्योगिकी में स्नातकोत्तर या समकक्ष/एम.सी.ए. उपाधि होनी चाहिए।

आयु : जे.पी.एफ. के ऊपरी आयु सीमा, आवेदन के वर्ष के जून की प्रथम तिथि को 28 वर्ष या कम होनी चाहिए। अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, महिला, शारीरिक रूप से दिव्यांग तथा ओ.बी.सी. आवेदकों से संबद्ध अभ्यर्थियों हेतु ऊपरी आयु सीमा में 5 वर्ष तक की छूट है।

वृत्तिका : कनिष्ठ अनुसंधान अध्येता (जे.पी.एफ.) का पारिश्रमिक रु. 16,000/ माह + भवन किराया भत्ता होगा।

कार्यकाल : 2 वर्ष

आवश्यक कौशल : लैन/वैन नेटवर्कों (MPLS प्रौद्योगिकी), वीडियो कान्फ्रेंसिंग प्रबंधन में प्रमाणित अनुभव

चयन मानदंड : साक्षात्कार हेतु अभ्यर्थियों का चयन योग्यता, अनुभव के आधार पर होगा। योग्यता, अनुभव, साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर चयन किया जाएगा।

इच्छुक तथा अर्ह अभ्यर्थी अपने संक्षिप्त विवरण के साथ प्रासंगिक प्रमाण-पत्रों को प्रभारी, सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग, भा.वा.अ.शि.प. मुख्यालय, पी.ओ. – न्यू फॉरेस्ट, देहरादून पर 18.07.2019 तक अथवा उससे पूर्व प्रेषित कर सकते हैं। 18.07.2019 के बाद प्राप्त आवेदनों को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।

नियम एवं शर्तें : भा.वा.अ.शि.प. में 'कनिष्ठ/वरिष्ठ अनुसंधान अध्येतावृत्ति तथा अनुसंधान अध्येतावृत्ति 2018 हेतु नियमावली' में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों का पालन किया जाएगा।

किसी भी विवाद की स्थिति में, सहायक महानिदेशक (प्रशासन) का निर्णय अंतिम होगा।

सहायक महानिदेशक (प्रशासन)



INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION
(An Autonomous body under the Ministry of Environment, Forest and Climate Change,
Government of India)
P.O. New Forest, Dehradun - 248 006

Inviting applications for Junior Project Fellow (JPF)

The Information Technology Division, Indian Council of Forestry Research and Education (ICFRE) invites applications for Junior Project Fellow (JPF) in the field of Networking on temporary basis.

Eligibility of Junior Project Fellow (JPF):

Educational qualification: Applicants must possess at least first class Post graduate degree in Engineering/ Technology or equivalent/ MCA

Age: The upper age limit for JPF shall be 28 years on the 1st day of June of the year in which the application is made. The upper age limit is relaxable up to 5 years in case of candidates belonging to schedule castes / scheduled tribes, women, physically handicapped and OBC applicants.

Stipend: Remuneration of JPF will be Rs 16,000/ month + HRA

Tenure: 2 years.

Required skills: Proven experience in Managing LAN/WAN networks (MPLS technology), video conferencing.

Selection Criteria: Candidates will be selected for the interview on the basis of qualifications, experience. Selection shall be made on the basis of their qualification, experience and performance in the interview.

Interested and Eligible candidates may send their resumes with relevant certificates to In-Charge IT Division, ICFRE HQ, PO-New Forest, Dehradun-248006 on or before 18.07.2019.

Resumes received after 18.07.2019 will be rejected.

Terms and Conditions : Terms and conditions mentioned in 'Rules for Junior/Senior Research Fellowship and Research Associateship 2018' at ICFRE shall be followed.

In case of any dispute, decision of the Assistant Director General (Admin.), ICFRE shall be final.

Assistant Director General (Admin.)